
CÂMARA MUNICIPAL DE SALINAS 
PRESTAÇÃO DE CONTAS – Junho/ 2015  

 

RECEITA 
NO MÊS 

ACUMULADO NO 

ANO 2015 

Receitas Extra-Orçamentárias    

   - Repasse do Executivo Municipal 207.056,67 1.242.339,94 

   - INSS – FOLHA PAGT/PREST. SERVIÇOS 11.704,56 66.175,72 

   - IRRF - FOLHA PAGAMENTO 6.973,43 39.323,97 

   - IRRF - PRESTADOR DE SERVIÇOS 0,00 0,00 

   - EMPRÉSTIMO CONSIGNAÇÃO – BB 546,74 1.266,35 

   - EMPRÉSTIMO CONSIGNAÇÃO – CEF 5.579,92 36.018,25 

   - SALÁRIO FAMÍLIA 0,00 0,00 

   - SALÁRIO MATERNIDADE 0,00 5.361,99 

   - CONTRIBUIÇÃO SINDICAL OBRIGATÓRIA 0,00 1.404,86 

   - Rendimentos Depósitos Bancários  1.472,27 6.448,08 

   - Pensão Judicial 788,00 4.728,00 

Total das Receitas Extra-Orçamentárias 234.121,59 1.403.067,16 

   - Restos a Pagar Não Processados 2014 0,00 29.259,13 

   - Saldo Financeiro do Mês: Maio/2015 158.544,66 0,00 

TOTAL DA RECEITA 392.666,25 1.432.326,29 

 ‘DESPESA 
NO MÊS ACUMULADO 

GABINETE E SECRETARIA DA PRESIDÊNCIA   

- Equipamentos e Material Permanente 0,00 0,00 

- Subsídios de Vereadores 100.918,50 446.166,00 

- Diárias 0,00 5.162,50 

- Pessoal de Cargo Comissionado 33.736,72 142.594,23 

- Material de Consumo 782,00 926,00 

- Passagens e Despesas c/ Locomoção 0,00 1.317,61 

- Outros Serv. Terc. P. Jurídica e Física 993,50 26.629,27 

- Indenizações e Restituições’ 9.008,69 37.464,87 

TOTAL DA UNIDADE 145.439,41 660.260,48 

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO   

- Obras Instalações de Domínio Patrimonial 0,00 2.450,66 

- Contratação por Tempo Determinado 0,00 0,00 

- Pessoal de Cargo Efetivo 36.098,52 150.574,93 

- Equipamentos e Material Permanente 140,00 1.649,00 

- Diárias 0,00 2.450,00 

- Passagens e Despesas C/ Locomoção 0,00 728,70 

- Outros Serv. Terc. P. Física e Jurídica 5.626,90 24.632,14 

- Despesas C/Água,Luz,Telefone e Internet 3.170,10 15.340,77 

- Gêneros de Alimentação 200,00 6.580,67 

- Material de Expediente 0,00 4.023,50 

- Material de Limpeza e Higienização 800,55 2.364,91 

- Outros Materiais de Consumo 462,70 2.372,58 

- Obrigações Patronais 26.666,08 158.195,75 

- Auxilio Alimentação 8.026,67 42.696,67 

TOTAL DA UNIDADE 

 

81.191,52 414.060,28 

DEPARTAMENTO FINANCEIRO   

- Outros Serv. Terc. P. Jurídica e Física 329,93 2.289,65 

- Material de Expediente 0,00 0,00 

- Pessoal de Cargo Efetivo 6.620,30 31.630,31 

- Despesas de Exercícios Anteriores 0,00 2.509,05 

- Diárias – Pessoal Civil 0,00 0,00 

- Passagens e Despesas c/ Locomoção 0,00 0,00 

TOTAL DA UNIDADE 6.950,23 36.429,01 

TOTAL DAS DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS 233.581,16 1.110.749,77 



CÂMARA MUNICIPAL DE SALINAS 
PRESTAÇÃO DE CONTAS – Junho/ 2015  

 
DESPESAS EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS   

- INSS Folha Pagamento/Prestador Serviços 10.940,14 65.411,30 

- IRRF Folha Pagamento 6.664,21 39.014,75 

- IRRF PRESTADOR DE SERVIÇOS 0,00 0,00 

- EMPRÉSTIMO CONSIGNAÇÃO – CEF 5.579,92 36.018,25 

- EMPRÉSTIMO CONSIGNAÇÃO – BB 546,74 1.266,35 

- SALÁRIO FAMÍLIA 0,00 0,00 

- Salário Maternidade 0,00 5.361,99 

- CONTRIBUIÇÃO SINDICAL OBRIGATÓRIA/REPASSE 0,00 1.404,86 

- Rendimentos Depósitos Bancários 1.472,27 6.448,08 

- Pensão Judicial 788,00 4.728,00 

- Restos a Pagar Não Processados 2014 0,00 28.829,13 

TOTAL DAS DESPESAS EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS 25.991,28 188.482,71 
 

TOTAL DAS DESPESAS ORÇAMENTÁRIA 233.581,16 1.110.749,77 

Saldo Financeiro p/ o mês de: Julho/2015 133.093,81 133.093,81 
 

TOTAL GERAL 392.666,25 1.432.326,29 

     

 

 

 

 

 

      Edílson Ferreira de Araújo 

 

 

 

 

 

 

André Santana Pizarro 

Contador - CRC 091112 Presidente da Câmara 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


